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“Esimese asjana tuleks pind puhtaks pesta,” 

soovitab Mendali OÜ juht Mati Müürisepp ki-

vipinna viimistlejale. “Lubjakivipõhjaliste ki-
vide puhul, nagu marmor, paekivi ja tellis, tu-
leks eelistada aluselisi pesuvahendeid, seevas-
tu tardkivim, nagu näiteks graniit, eeldab hap-
pelisi vahendeid. Aluselistest pesuvahenditest 
on turul tuntuim Steinfix 40, mida kasutatakse 
ka pindade ehitusjärgseks pesuks, et lahti saa-
da tolmust või kipsipurust.”

Müürisepa kinnitusel tuleb hoolega jälgida, 
et kivi pind pärast puhastusvahendiga töötle-
mist ja enne lõplikku viimistlusvahendiga kat-
mist korralikult kuivaks. “Mõnikord tehakse 
selline katse, et ruutmeetrisuurune põranda-
laik kaetakse õhtul kilega ja ääred teibitakse 
kinni. Kui hommikul on kilel näha veeauru-
tilkasid, peab pind veel kuivama,” kirjeldab ta. 
“Horisontaalpindade puhul tuleb vältida sin-
na kaste sattumist.”

Tähtis on hingavus. Lõpliku viimistlusvahen-
diga kaetakse sein olenevalt kivi poorsusest üks 
kuni kaks korda, põrand vajab kolme või nelja 
kaitsekihti. “Oluline on, et kivi jääks hingama. 
Moodsad kaitsevahendid muudavad kivipinna 
mustust ja vedelikku hülgavaks, ent samas säi-
lib hingamine,” nendib Müürisepp. 

Üldjuhul vajab kivipinna kaitsekiht uuen-
damist viie-kuue aasta järel, vahepeal võib se-
da pesta hooldusvahendiga Steinfix 60. 

Alternatiivina on turule tulnud Saksamaalt 
pärit hooldusvahendid AKEMI-lt, näiteks Stain 

Repellent Super. “See on kallim, ent ta sobib ka 
poleeritud pindade kaitsmiseks,” nendib Müü-
risepp. “Lisaks võib poleeritud pindadel kasuta-
da kiviõlisid. Murtud pinnast tasub kiviõli pi-
gem eemal hoida, kuna lõpptulemusena võib 
näiteks valge kivi omandada määrdunud mul-
je. Tean juhust, kus terve maja fassaad rikuti ära, 
teha polnud enam midagi.”

Abi tindi- ja nätsuplekkide korral. Traditsioo-
nilise renoveerimisviisi pooldajad eelistavad 
paekivist seinu katta lubjaveega, mis võtab sa-
muti suure osa tolmust kinni. “Olen isegi seda 
maakodus kasutanud. Natuke tolmune pind 
küll jääb, aga eks kõik oleneb sellest, mida ini-
mene saavutada soovib,” nendib ta. 

Enne hooldusvahendi kandmist suurele pin-
nale soovitab Müürisepp toodet väiksel proovi-
tükil katsetada ning ööpäev läbi kuivada lasta. 
Valesti valitud hooldusvahendit on keeruline 
või isegi võimatu eemaldada. 

Peale traditsioonilise naturaalse tulemu-
se saab spetsiaalvahenditega kivile valida hin-
gava viimistluse, mis jätab üldmulje, otsekui 
oleks kivi märg. Seda on tehtud vannitubades. 

Kivipõranda või -seina omanikule võivad 
muret teha ka tindi- või nätsuplekid. “Mõni-
kord sodib laps seina ära ja päris keeruline on 
asja jälle korda saada. Oleme mõnda kohta leo-
tanud atsetoonilappidega, markerikriips jääb 
nõrgemaks. Põletatud kivipindadesse, mida 
kasutatakse sageli põrandaplaatidena kau-
banduspindadel, astutakse vahel nätse kinni. 
Sel puhul aitab vaid spetsiaalse aurupüstoli-
ga aurutamine.”

AIALAUD, mis peab vastu sajandeid. Kivi ilu tuleb välja ilmekamalt, kui seda 
sobiva hingava vahendiga viimistleda.

LOODUSKIVE on sadu erinevaid toone ja 
reljeefe.


